
ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO
Piazza 75 Martiri, 3 - 16010 MASONE (GE) - Tel. 010 926018 
www.icvs.edu.it - geic81400g@ istruzione.it -  geic81400g(S>pec.istruzione.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 29 DEL 20.05.2024

Piano Scuola Estate

L' anno duernilaventiquattro il giorno venti del mese di maggio alle ore diciassette e trenta,
convocato con appositi avvisi, si è riunito, nei 
di Istituto.

Fatto l'appello nominale risultano:

1. OTTONELLO Ivana
2. PIZZO RNI Maria Giovanna
3. LEO NCIN I Stefania
4. MACCIO' Sara
5. M AZZOLA Maria Chiara
6. M IN ETT I Maria Angela
7. MORETTI Mirko
8. PASTORINO Lorenza
9. PICCARLO Fulvio
10. M INETTO Patrizia
11. PASTORINO Andrea
12. PASTORINO Francesca
13. PASTORINO Giovanna
14. PIOMBO Nicoletta
15. RAVERA Maddalena
16. SARTORI Serena
17. Z IR IN O Rosanna
18. PASTORINO Paola
19. REPETTO Daniela

i della scuola primaria di Mesone, il Consiglio

Presenti Assenti

sì no
sì no
no sì
sì no
sì no
no sì
no sì
sì no
sì no
sì no
sì no
sì no
no sì
sì no
sì no
sì no
sì no
no sì
sì no

totale 14 5

La sig. Pizzorni Maria Giovanna, assume la presidenza ed invita il Consiglio a deliberare sugli argomenti 
all' ordine del giorno.
La sig.ra Piombo Nicoletta svolge le funzioni di segretario.

http://www.icvs.edu.it
mailto:geic81400g@istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

• VISTO l’AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, Pinclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei -  Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 -  Fondo sociale europeo plus (FSE+);

• ASCOLTATA la lettura della delibera di non adesione votata all’unanimità dal Collegio 
Docenti del 15 maggio 2024 e le motivazioni;

• ASCOLTATA la relazione della Dirigente Scolastica;

aH’unanimità

D E L I B E R A

di essere d’accordo con la non adesione e di approvare le motivazioni espresse dal Collegio, 
che tengono conto di

- caratteristiche del nostro territorio, che vede sia la possibilità per i bambini di muoversi 
in autonomia sia l’offerta di attività ricreativo-educativo da parte di altre agenzie;

- ruolo del docente, che risulta spesso svalutato e guardato con poca fiducia: l’utilizzo in 
attività ludico-ricreative, come richiesto dall’Avviso (attività sportive, musicali, teatrali, 
ricreative) porterebbe ad una ulteriore confusione. D’altra parte proporre attività 
finalizzate aN’apprendimento sarebbe in contrasto con il necessario stacco e riposo 
richiesto da un periodo di vacanza.

Omissis

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta termina alle ore 18.30

IL SEGRETARIO DEL C.I. 
(Nicoletta PiomtV \ Co

V,
Z) ini

IL .PRESIDENTE DEL C.I.
Pizzomi)


